vilitatem diligunt patres fratresque, me intercessore, pro requisitis a sæcularibus legitime ac sin-

cere Deum deprecabuntur.

ΜΖ'. — ΛΕΩΝΙΔῆ ΜΟΝΑΧΩ.

Βέλτιστον νῦν ἐπιφθέγγασθαι σοι τὸ τοῦ Ἱερε-
μίου· «Ὁ λαὸς μωρὸς καὶ ἀκάρδιος.» Δέον γὰρ
αἰσχύνεσθαι σε ἐπὶ τοῖς φαύλοις πράγμασι, καὶ ταῖς
κενοδοξίαις, καὶ ταῖς ἀθυροστομίαις, τότε πλήρη
ταῖς χερσὶ, καὶ ταῖς ἀλλοδαύταις ἀγερωχίαις ἐναθρόνῃ
μῆλλον τούτοις, καὶ τέρπῃ, καὶ ἐπὶ πάντων καυ-
χᾶσαι, καὶ ἐπαινεῖς σαυτὸν, δαψιλῶς δοξάζεις. Ἄλλ'
αἰσχύνθητι, φησὶν ὁ ἅγιος προφήτης ἐκ προσώπου
τοῦ Θεοῦ, καὶ λάβε τὴν ἀτιμίαν σου, ὅπως ἂν εἰς
συναίσθησιν ἔλθῶν, σαυτὸν ἐπιγνώσῃ, καὶ καταγνοῖ;

⁴⁴ Luc. x, 16. ⁴⁷ I Cor. x, 10. ⁴⁸ I Timoth. ii, 8. ⁴⁹ Luc. vii, 6. ⁵⁰ Matth. viii, 13. ⁵¹ Jer. v, 21. ⁵²
Ezech. xvi, 52.

Α ΧΙ.ΙV. — ΚΥΡΙΛΛΟ ΜΟΝΑΧΩ.

Quanam ratione parvum esse peccatum contēdis, cujus causa Deus abjicitur, et Deus divino-
rum præceptorum prævaricatione contemnitur? Sive enim quispiam virum trucidet, sive infantu-
lum interimat, homicida modis omnibus est, et
veluti homicidæ dies illi dicitur, et nomen ad
judices defertur. Quanam igitur ratione scelus
patras, pro quo regno cælorum foras extruderis?

XLV. — EIDEM.

Ne murmures, mi homo: neque enim addeceat
monachum murmuratio, licet evidenti vitæ discrimi-
ne, tibi a fraternitate impositum peragendum
sit. Qui enim vos audit, ait, me audit, et qui
vos spernit, me spernit⁴⁴. Et Apostolus scribit:
«Ne murmuraveritis, quemadmodum ex Israelitis
qui murmurarunt, et perierunt ab exterminatore⁴⁷.»
Itaque si tui salutis curæ tibi est, cessa a murmu-
rationibus. Sin minus, quomodo poteris ad Domi-
nium manus protendere, precesque effundere;
ut Apostolus tradebat, absque ira et disputationi-
bus⁴⁸? Murmuratio namque iracundiæ fetus est.

138 XLVI. — ΗΛΙΟΔΩΡΩ ΜΟΝΑΧΩ.

Quicumque multis laboribus et sudoribus, et
longo tempore cum voluptatibus confictantes,
tandem aliquando ita animo comparati sunt, ut
nullis perturbationibus commoveantur, iis per nos
facultas sit, consuetudinem sermonemque cum
mulieribus sese exercentibus habere. Qui vero,
ut tute es, affectionibus ad voluptates pronis onc-
rantur, ab hujuscemodi periculosissimis colloquiis
arceantur, ne proprias animas alienasque in bara-
thrum præcipitent. Absque enim necessario usu,
et qui evitari non potest, mulieres, sive illæ sub
regula, sive liberæ vitam ducunt, aspiciendæ non
sunt. Hominiibus autem sæcularibus, qui nos in
propriis ædes etiam adhortantes advocant, ut
pro illis preces Deo fundamus, illud Evangelii in
dejectione animi respondere debemus: Non ii mihi
in virtutibus progressus sunt, ut domum tuam
introeam⁴⁹: verumtamen cum id certo teneas,
monachorum preces tibi adjumento futuras, et flat
tibi, sicut credidisti⁵⁰. Et omnes qui nostram
vilitatem diligunt patres fratresque, me intercessore, pro requisitis a sæcularibus legitime ac sin-

XLVII — ΛΕΩΝΙΔῆ ΜΟΝΑΧΩ.

Optimum nunc equidem est, illud tibi Jeremiæ
edicere: «O popule stulte et excors⁵¹.» Namque
cum opus esset te rubore suffundere, ob res pravas,
et inanem gloriam, et linguæ petulantiam, tunc
manibus plaudis, et aliis per te insolenter gestis,
superbis et oblectaris, et ante alios jactas, et te
139 laudibus effers, et abundantioribus præconiis
extollis. Verumtamen rubore suffundere, sanctus
propheta ex persona Dei clamat: Et accipe
opprobrium tuum⁵², ut tandem aliquando per-

sentiscens, te ipsum cognoscas, et tua improbitate condemnata possis illuminari. Namque animæ matutinum est peccatorum cognitio, et condemnatio, et salutis principium.

XLVIII.

Deo tuam imbecillitatem fateare, ut vis gratiæ splendeat, et supra naturam Domini voluntas miracula efficiat.

XLIX. — ALEXANDRO MONACHO EX GRAMMATICO.

« Venite, ait propheta, et ascendamus in montem Domini²². » Non autem, Venite et nos præcipites dejiciamus in adversarii voragine: nihil enim, ut verum fatear, terrigena sapientia profundius, depressius, humilior; licet impudenter satis in altum volatus atollere suos profiteatur. Quapropter divinus aiebat Apostolus: « Sapientiam mundi hujus esse stultitiam apud Deum²³. » Cum enim mundus per sapientiam Deum non cognovisset, Deus sapientum scientiam stultam reddidit, eloquio ac dictione rudibus, cognitionem, in qua nullus error admittebatur, possidentibus apostolis, subdens universas gentes, et omnem linguam Græcorum et barbarorum. Hinc quicumque pietatis præconium amplectitur, totis viribus incumbit, apostolorum regulis obtemperans, ut eorum dicendi formam exquisitè assequatur, nulloque modo ab eorum illibata traditione deflectat. Absurdissimum itaque fuerit, nos, qui ad montem excelsæ et Christianæ philosophiæ ascendimus, post gentilium ejuratas præstigijs, et eorum tumidum dicendi genus exhibilatum, rursus ad inanis gloriæ vanique studii tenebrosissimam convallem prætrudi, et prudentia jam perfectos denuo rejuvenescere, et instar infantulorum carmina, iambosque maximi æstimare, quibus nullus indignit, neque Apollo Alexandrinus disertus, potum Christi discipulis exhibens, neque Clemens Romanus philosophus, neque innumeri alii magistri virtutis, et grammatastæ apostolorum successores; ne metris et carminibus crucem Domini evacuant, et contra divinam legem, mel super altare offerre deprehenderentur²⁴. « Mel enim e labiis mulieris meretricis distillat²⁵, » hoc est gentilium verborum ornatu et splendore, quæ satis persuadente consuetudine, decipiens stulte deceptum, ut ait Salomon, laqueisque ex labiis exortis colligat, ac divina philosophia extrudens, in ipsum laqueum et in profundum inferni miseræ captum præcipitat. Ne itaque numeris attendas, licet in eos animo propensiore sis, nimisque illis addictus, ne divinum apostolorum characterem abolens, quem avide nimis antea exprimere elegeras, in extremam deformitatem incidas, atque innotescas, parum tibi curæ esse salutem tuam propter studium carminum; præjudicium vero, et typus et laqueus aliis fias, qui immorigerati, viles se-